
         Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πραγματοποίησης θερινού σεμιναρίου Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού για 
αλλοδαπούς υπηκόους για το έτος 2019» 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις με τις οποίες κυρώθηκαν οι μορφωτικές συμβάσεις με τις χώρες: Βέλγιο, Βουλγαρία, 
Ισραήλ,  Κροατία, Ρουμανία, Σλοβακία, Σλοβενία και Τσεχία. 
2. Τo Ν.Δ. 1010/71 (Α΄ 203) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών περί του 
Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3475/2006 (Α΄ 146) «Οργάνωση και Λειτουργία της 
Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
4. Τη με αρ.πρωτ.34735/Ζ1/5-3-2019 Απόφαση-Προκήρυξη «Υποτροφίες Ελληνικής Κυβέρνησης σε 
αλλοδαπούς υπηκόους για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 και για το θερινό σεμινάριο Ελληνικής 
Γλώσσας και Πολιτισμού 2019», όπως συμπληρώθηκε με τις με αρ. 54061/Ζ1/8-4-2019 και 
62118/Ζ1/18-4-2019 Αποφάσεις. 
5. Το με αρ. πρωτ. 68764/Ζ1/6-5-2019 έγγραφο, με το οποίο ζητήθηκαν προτάσεις από τα 
Πανεπιστήμια  της χώρας, προκειμένου να γίνει η ανάθεση της διοργάνωσης του θερινού σεμιναρίου 
ελληνικής γλώσσας και πολιτισμού για το έτος 2019. 
6. Τη με αρ. πρωτ. 26425/20-5-2019 (ΥΠ.Π.Ε.Θ., 81690/23-5-2019) πρόταση του Σχολείου Νέας 
Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου  Θεσσαλονίκης για οργάνωση του θερινού 
σεμιναρίου. 
7. Το με αρ. πρωτ. 2362/20-5-2019 έγγραφο του Τμήματος Ιστορίας του Ιονίου Πανεπιστημίου με 
θέμα την εισήγηση πρότασης για την οργάνωση του θερινού σεμιναρίου. 
8. Το με αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/50238/3569/805/20-5-2019 έγγραφο της Δ/νσης Ακαδημαϊκών 
Θεμάτων, Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης με θέμα την  υποβολή πρότασης για την οργάνωση του θερινού σεμιναρίου. 
9. Το από 29-5-2019 Ενημερωτικό Σημείωμα της Δ/νσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
προς τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 
10. Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης του θερινού σεμιναρίου Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού 
το έτος 2019. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση του θερινού σεμιναρίου για το έτος 2019 από το Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο. Το θερινό σεμινάριο αφορά στην παρακολούθηση μαθημάτων Ελληνικής Γλώσσας και 

 

                                    

                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

        ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ  &  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄  ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ & ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΣ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

 

 

           
 
 
 
 
          Μαρούσι,      3-6- 2019 
           Αρ. Πρωτ. :       88632 /Ζ1 

       
       

 

 

  

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδρέα  Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
email: foitmer.yp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Χρ. Σακελλίου 
Τηλέφωνο: 210-3442404 
FAX: 210- 3442365 

  
 

 

 

0009502699



Πολιτισμού από επτά (7) αλλοδαπούς υποτρόφους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για το διάστημα 1η Αυγούστου 2019 έως και  30 Αυγούστου 2019. 

 

2. Η δαπάνη, η οποία θα προκληθεί από την διεξαγωγή του θερινού σεμιναρίου, ανέρχεται στο ποσό 
των 23.500 Ευρώ περίπου και θα καταβληθεί στους οργανωτές του σεμιναρίου από το Ίδρυμα 
Κρατικών Υποτροφιών, στον προϋπολογισμό  του οποίου έχει προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 
2019 σχετική πίστωση. 

 

                                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

         

                                                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

                                                                                          

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Υπουργείο Εξωτερικών  

 Διεύθυνση Ε1 Μορφωτικών και 
 Πολιτιστικών  Υποθέσεων 
 Ακαδημίας 3   
 106 71  Αθήνα 

2.  Ι.Κ.Υ. 
Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41 
142 34 Νέα Ιωνία 

3. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
Σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας 
Κτήριο: παλιό Φιλοσοφικής Σχολής 

4. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
Πανεπιστημιούπολη  
69100 Κομοτηνή 

5. Ιόνιο Πανεπιστήμιο  
Τμήμα Ιστορίας 
Ιωάν. Θεοτόκη 72 
491 00 Κέρκυρα  

 
 

 


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΔΠΘ/ΣΕΥ/53337/611
Ημ/νία: Εισερχ. 04/06/2019
Α. Π. Αποστολέα: 88632 /Ζ1
Ημ/νία Αποστολής: 04/06/2019
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


